ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   67  /QĐ-UBND               Ba Tơ, ngày  10  tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -2025;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 08/4/2025 của Hội đồng nhân

dân huyện về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; nguồn vốn: Ngân sách Trung ương,

ngân sách tỉnh và ngân sách huyện;

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện về

việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025; nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách

huyện;

2

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 của UBND huyện về

việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của dự án

1, dự án 2, dự án 4, dự án 5, dự án 10 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ 2021-2025; nguồn vốn: Ngân sách Trung

ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện;

Căn cứ Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của UBND huyện về

việc giao chi tiết danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của dự

án 2 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I

từ 2021-2025; nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách

huyện;

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 04/7/2024 của UBND huyện về

việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của một số

công trình của tiểu dự án 1, dự án 4 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ 2021-2025; nguồn vốn: Ngân sách Trung

ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện;

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 08/11/2024 của UBND huyện về

việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ

2021-2025; nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách

huyện;

Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND huyện về

việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

(Dự án 1) thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I từ 2021-2025; nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân

sách huyện;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo tại Công văn số

26/DTTG ngày 09/4/2025 và của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ

trình số 11/TTr-TCKH ngày 10/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I từ 2021-2025; nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân

sách huyện, cụ thể như sau:

Tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 sau điều chỉnh,

bổ sung là: 279.954,915 triệu đồng, cụ thể:

3

1. Vốn ngân sách Trung ương: 243.428 triệu đồng.

2. Vốn ngân sách tỉnh đối ứng: 24.342 triệu đồng.

3. Vốn ngân sách huyện đối ứng: 12.184,915 triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Kế hoạch điều chỉnh đầu tư công trung hạn được giao tại Điều 1 Quyết định

này là căn cứ để xây dựng kế hoạch vốn đầu tư công, điều chỉnh kế hoạch vốn hằng

năm của cơ quan, đơn vị, địa phương sử dụng nguồn vốn ngân sách Trung ương,

ngân sách tỉnh và ngân sách huyện giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao vốn (chủ đầu tư)

a) Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh quy trình, thủ tục, tiến độ thực hiện đảm bảo

chất lượng, hiệu quả, đôn đốc giải ngân; tránh thất thoát, lãng phí và không để

phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản. Đảm bảo thời hạn giải ngân theo quy định

của Trung ương, nếu dự án nào không giải ngân hết kế hoạch vốn, bị thu hồi vốn

thì cơ quan, đơn vị, địa phương đó hoàn toàn chịu trách nhiệm.

b) Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-

2025 về UBND huyện (qua Phòng Dân tộc và Tôn giáo, Tài chính – Kế hoạch)

định kỳ, đột xuất theo quy định.

3. Phòng Dân tộc và Tôn giáo: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương được điều chỉnh có trách nhiệm hướng dẫn điều chỉnh kế hoạch thực hiện

Chương trình giai đoạn 2021-2025; định kỳ, đột xuất báo cáo kết quả thực hiện

về UBND tỉnh, Sở, ngành có liên quan theo quy định.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch

a) Kiểm tra, giám sát, đôn đốc tình hình triển khai thực hiện kế hoạch vốn

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình đối với các cơ

quan, đơn vị, địa phương được giao kế hoạch vốn đầu tư công.

b) Giải quyết kinh phí theo kế hoạch đầu tư công được duyệt đảm bảo nguồn

vốn thanh toán; đôn đốc việc giải ngân, thực hiện quyết toán công trình hoàn

thành theo quy định hiện hành.

5. Phòng Giao dịch số 22 – Kho bạc Nhà nước khu vực XII: Quản lý, cấp

phát, thanh toán vốn đầu tư theo quy định hiện hành và không được vượt cơ cấu

vốn từng dự án, tiểu dự án, công trình được duyệt và kế hoạch vốn được UBND

huyện giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế tất

cả các Quyết định giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã

được ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài

chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Môi

trường, Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Dân tộc và Tôn giáo; Giám đốc Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị

4

trấn (trừ Ba Cung và Ba Động) và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các Sở: Tài chính,

Dân tộc và Tôn giáo (báo cáo);

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- UB MTTQ VN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện,

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT + TCKH (Vinh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-04-11T16:31:22+0700

		2025-04-15T10:55:58+0700